
1 

 

梅田サウスカンファレンスルーム ヤマト運輸発送についてのご案内 

 

■ 荷物の受け取りについて 

事前に荷物をお送りいただく場合は、ご使用日の前日着でお送りください。 

チャーター便は入館することができません。通常配送をご利用ください。 

館内の配送導線の都合により、お届け時間の指定はできません。 

また、館内の規則によりカンファレンスルームのある 11 階共用部は日中帯に大型の荷物、大量

の荷物を運搬することができません。荷物の大きさ、個数に制限がございますこと予めご了承く

ださい。 

 

総合窓口の電話番号：06-6372-1489（受付時間 9：30～17：00 土日祝・年末年始除く） 

※送り状の表書きには御社名・使用日・会議室部屋番号・品名の記載をお願いいたします。 

 

お荷物送付は下記へお願いいたします。 

〒530-0001 

大阪市北区梅田 1丁目 13番 1号 

大阪梅田ツインタワーズ・サウス 11階 梅田サウス カンファレンスルーム宛 

電話番号：06-6110-5471 

 

■ 荷物の発送について 

使用終了後の荷物の返送は着払いのみ承ります。 

翌日発送となります。 

 

※送り状の表書きには必ず品名のご記入をお願いいたします。 

 

■ お取扱い可能なサイズと内容品の金額について 

個 数：20 個まで   

大きさ：縦×横×高さの 3辺の合計が 120ｃｍ以内   

重 さ：30kg 以内   

金 額：1梱包 30 万円以内 

    

■ 梱包について 

箱･袋…発送用の箱や袋につきましてはどのようなものをご使用いただいてもかまいません。 

但し、輸送に耐えられないほどご使用を繰り返された箱、または箱の強度が低く、 

輸送中の荷物の積み重ねに耐えられない箱のご使用はされないようお願いいたします。 

梱 包…内容品につきましては必ず梱包を行ってくださいますようお願い致します。 

    特に「割れ物」・「易損品」・「水・液体類」等におきましては、他のお品物とは別梱包 

にしてください。お品物１つ１つを個々にクッション材等で包んでいただき、箱の底面・ 

側面及び同梱のお品物と直接接触しないようにしてください。 

 

 

 注）花や植物（鉢植え・アレンジメント・花束・プリザーブドフラワー等）につきましては、 



2 

 

大変デリケートなお荷物ですので、原則フラワーショップ様ご使用の発送専用箱でのお 

引受けとなります。その他の箱での梱包の場合、輸送中のトラックの揺れや衝撃等によ 

り、花弁の落下や転倒の可能性がございます。専用箱以外での発送をされる場合は、そ 

の旨ご了承をお願いいたします。また、発送までに日数が経過したものにつきましては 

鮮度が下がっており、輸送中に花弁の落下及び枯れ等が生じる場合もございますので併 

せてご了承願います。 

 

■ 発送伝票について 

① 伝票には必ず「品名」の具体的な記載をお願いします。品名の記載がないものに関しま

してはお取扱いが出来ない、または配達日の遅延が発生する場合もございますのでご注

意下さい。  

   よくある記載不備例  

  例１）記載なし → 必ず記載してください。お取扱いできない可能性があります。 

   例２）「雑貨」「ワレモノ」 → 具体的な品名をご記入ください。 

② 伝票には必ず「電話番号」をご記入ください。お預かりしたお荷物の内容や梱包につき

まして、ご確認のためご連絡させていただくことがございます。 

 

 

お預かりした大切なお荷物を安全且つ確実にお届けさせていただくために、上記内容に関しまし

ては何卒ご理解をいただきたく、ご協力をお願い申し上げます。 


